Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO CONTRATO Nº 019/2024, ATA REGISTRO PREÇO Nº 018/2023 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA COM PESSOAL CAPACITADO, MAQUINÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PRÓ ATIVA, PREVENTIVA E DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA PLANEJADA, DE BOMBAS, MARCA HIGRA, DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, TENDO COMO OBJETIVO BÁSICO, PERMITIR
E CRIAR AS CONDIÇÕES ECONÔMICAS E TÉCNICAS VISANDO PROMOVER O PROGRESSO TÉCNICO DA MANUTENÇÃO, UTILIZANDO FERRAMENTAS QUE
PROPORCIONEM A MELHORIA DE DESEMPENHO, E OPERAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - COM VIGENCIA 07/08/2024 A
07/08/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

57.147,51

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250249 7896
Processo

2025021676

Saldo anterior Valor Saldo atual

 2.811.283,88 57.147,51 2.868.431,39

30/06/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

RW BOMBAS COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E

Endereço

ARARAQUARA-SP

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

228751
Autorização de Compras Tipo de modalidade

PREGÃO

Número da licitação

20

Conta bancária

07.383.591/0001-72

Telefone

0044-0033 13009997-0

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

66 73366 25.005,88000  25.005,881,00 - TUBO DE FLUXO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-
360/400-450CV

TUBO DE FLUXO BOMBA
ANFIBIA HIGRA R4-360/400-
450CV

69 73373 189,17000  189,171,00 - CENTRIFUGADOR BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-
360/400-450CV

CENTRIFUGADOR BOMBA
ANFIBIA HIGRA R4-360/400-
450CV

90 73403 13,98000  13,981,00 - CHAVETA DO ANEL DE DESLIZAMENTO BOMBA
ANFIBIA HIGRA R4-360/400-450CV

CHAVETA DO ANEL DE
DESLIZAMENTO BOMBA
ANFIBIA HIGRA R4-360/400-
450CV

95 73415 14.031,60000  28.063,202,00 - SELO MECANICO Ø70 BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-
360/400-450CV

SELO MECANICO Ø70 BOMBA
ANFIBIA HIGRA R4-360/400-
450CV

101 73424 3.125,49000  3.125,491,00 - FILTRO EQUALIZADOR BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-
360/400-450CV

FILTRO EQUALIZADOR BOMBA
ANFIBIA HIGRA R4-360/400-
450CV

111 73440 749,79000  749,791,00 - BUCHA DO SELO BOMBA ANFIBIA HIGRA R4-
360/400-450CV

BUCHA DO SELO BOMBA
ANFIBIA HIGRA R4-360/400-
450CV

 57.147,51

*****(CINQUENTA E SETE MIL E CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   02/07/2025 16:31:22

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA MISSIELE PIRES RIBEIROSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   02/07/2025 16:31:22

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.